
半 小 短 信
令和６年２月１日

立春の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご隆盛のこととお喜び申しあげます。日頃は，半
田小学校教育推進に，ご支援・ご協力をいただきありがとうございます。心より感謝申しあげます。
さて，早いもので今年度も残りあと2か月となりました。１月中旬～末にかけてには，新型コロナウ

イルスや流行性胃腸炎が広がりをみせ，欠席する児童が一時的に増加しましたが，現在は落ち着きを
みせ，毎日元気に学習や運動に励んでいます。ご家庭での健康管理をはじめ，お子様を毎日元気に
送り出していただいている保護者の皆様に改めて感謝申しあげます。本当にありがとうございます。
山々の梅の開花も始まり,季節は春へと向かっています。次年度へ向け，子どもたちのために教育

活動を一層進めてまいりますので,引き続きご協力のほどよろしくお願いします。

★予定ですので，変更することもあります。

３年生社会科見学 月 日 曜 行 事 予 定
１月１８日（木）３年生が社会科見学で，美 ２月 1日(木) つるぎ町夢の作品展展示

馬警察署と美馬西部消防署を訪れました。署の 〃 貞光ゆうゆう館～８日まで
方のお話をはじめ，パトロールカーや消防車の 〃 ２･３組校外体験学習
見学など貴重な体験もさせていただきました。 2日(金) 貞光中入学説明会
特に今回は警察犬とも触れ合うことができ，子 5日(月) 朝会 食育パワーアップ作戦4･6年

どもたちは大興奮の様子でした。お世話になっ 6日(火) 委員会活動⑥
た警察署，消防署の皆様，本当にありがとうご 7日(水) 盲導犬教育3･4年 半田中入学説明会

ざいました。今後ともよろしくお願いします。 8日(木) 健康集会①
11日(日) 建国記念の日
12日(月) 振替休日
13日(火) 読み聞かせ クラブ活動⑥
15日(木) 小学校体験入学
19日(月) 朝会
20日(火) 集金引落日 防災学習 クラブ活動⑥

21日(水) 袋集金日
23日(金) 天皇誕生日

５年生つるぎ高校出前授業 27日(火) クラブ活動⑥(本年度最終)
～プログラミングで車を走らせよう～ 29日(木) ３年社会科見学(永井屋敷・貞光マルナカ)

１月２２日（月）５年生を対象としてつるぎ高
校電気工作部１～３年生１５名の生徒さんを講 ３月 1日(金) 卒業式練習開始
師にお招きして，出前授業を行っていただきま 〃 第３回学校運営協議会
した。出前授業の内容は，「プログラミングで 4日(月) 朝会
車を走らせよう」でした。準備していただいた 7日(木) 卒業式予行
コース上を上手に走れるようにパソコンを使っ 〃 第６回ＰＴＡ運営委員会
てプログラミングを行いました。どの児童も興 13日(水) ６年修了式 卒業式前日準備
味関心をもち，とても楽しみながら学習を進め 14日(木) 卒業証書授与式
ることができました。今回，このような機会を 20日(水) 春分の日
与えていただきましたつるぎ高校電気工作部の 22日(金) 修了式(1～5年)・離任式
生徒の皆さん，引率の先生方，本当にありがと 春休み(～4月7日まで）
うございました。心より感謝申しあげます。

引き続き感染症対策の徹底を！
学校でも，新型コロナ・インフルエンザ・流

行性胃腸炎等の感染者が依然一定の割合で現れ
ています。引き続きご家庭におかれましても，
マスクの着用・換気・手洗い・手指消毒等，毎
日の健康管理にご配慮いただけますよう，ご協
力をよろしくお願いいたします。




